

30 października 2017



Z prac Zarządu Województwa 30 października

W Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego **Piotr Żołądek**, członek Zarządu

Województwa podpisał umowy o przyznanie pomocy na operacje typu „Scalanie gruntów” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW). Podpisane zostały dwie umowy o przyznanie pomocy z Powiatem Jędrzejowskim oraz jedna z Powiatem Włoszczowskim na łączną kwotę 16 mln 803 tys. zł.

Zakres pomocy w ramach tego typu operacji obejmuje opracowanie projektu scalenia gruntów we wsiach Grudzyń, Opatkowice Murowane (powiat jędrzejowski), Bichniów (powiat włoszczowski) oraz zagospodarowanie poscaleniowe w tym: tworzenie funkcjonalnej sieci dróg dojazdowych do gruntów rolnych i leśnych, a także wykonanie zadań wpływających na regulacje stosunków wodnych na obszarze objętym scaleniem. Głównym celem poddziałania jest wydzielenie nowych działek ewidencyjnych, o innym ukształtowaniu w stosunku do pierwotnych, poprzez zmniejszenie ilości małych rozproszonych działek składających się na gospodarstwo rolne i powiększenie ich średniej wielkości. W ramach „Scalania gruntów” po podpisaniu umów na terenie województwa świętokrzyskiego realizowanych będzie łącznie 5 operacji, w których scaleniu ulegnie 4100 ha gruntów, z czego ponad 3800 ha to grunty rolne. Dofinansowanie wszystkich prac scaleniowych oraz poscaleniowych wyniesie 43 697 783,32 zł, w tym ponad 27 mln zł stanowiące środki pochodzące z budżetu UE (EFRROW), a prawie 16 mln zł środki pochodzące z budżetu państwa.

W Łodzi odbędzie się dwudniowe posiedzenie Konwentu Marszałków Województw RP. To drugie spotkanie przedstawicielskie zarządów regionów w łódzkim. W obradach uczestniczyć będzie wicemarszałek **Jan Maćkowiak**. W programie m. in. aktualny stan przygotowań EXPO Łódź 2022, rola samorządów wojewódzkich i ich wpływ na zrównoważony rozwój, uroczyste przystąpienie województw do Szerokiego Porozumienia na Rzecz Umiejętności Cyfrowych, założenie nowej ustawy o szkolnictwie wyższym i nauce, współpraca samorządów województw z Krajowym Stowarzyszeniem Sołtysów, inicjatywa referendum konstytucyjnego w sprawie zmiany Konstytucji RP, wspólne działania samorządów wojewódzkich na przykładzie obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości.

